
  

Statutární město Ostrava
3 0242/2021/MBal

městský obvod Radvanice a Bartovice

 

Smlouva o zřízení služebnosti č. S 0242/2021/MBaI

uzavřena podle zákona č. 8952012 Sb.. občanský Lákoník (dal jen „občanský zákoník“)

(dalcjcn „Sinlouva“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo nzimčstí 180358, lvloravska Ostrava. 729 30

městský obvod Radvanice a Bartovice

'l'čšínska 87,1281. 716 00 Ostmva - Radvanice

Zastoupeny místogtarostkou Bc. ívlartinou Stankušovou

 

IČ: 00845451

DIČ: (100345451 (plátce DPH)

Peněžní Ustav: Komcrční banka. a.s.

dálcjcn „Povinný“

a

Jiří Bouchal

Jarmila Bouchalová

Narozen; H

Trvalé bydliště: %artowc “a ' 87, 73‘) 34 Senov

Tel./E-mail:

dalejcn „Oprávnění“

 

 

spolcčnč _.Povinny" a ..(A)przivnční“ dálcjcn „smluvní strany“

Obsah smlouvy

Clánek l.

1. Smluvní strany prohlašují. že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

Stranka 1 .: 6  
 



 

 

Statutární město Ostrava S 0242/2021/MBaI

městský obvod Radvanice a Bartovice

Učelem uzavření této smlouvy je zřízení pozemkové služebnosti inženýrske síte plynové přípojky

umístěné v části pozemku parc. č. 927, v k.ú. Bartovice, obec ()strava.

Článek ||.

Uvodni ustanoveni

l .

[
\
J

U
J

Statutární město Ostrava je v souladu s údaji zapsanýmí v katastru nemovitostí výlučným vlastníkem

nemovitc věci, a to pozemku parc. č. 927 o výměře 2.397 m3. ostatní plocha. silnice vku.

Bartovice. zapsané na LV č. 1048 u katastrálního úřadu pro lyloravskoslczský kraj_ katastra'tlní

pracoviště (')strava (dále jen „služebny pozemek“). Správa služebných pozemku je dle obecně

závazné vyhlášky města Ostravy a v souladu sudaji zapsanými v katastru nemovitostí svčřena

městskému obvodu Radvanice a Bartovice.

()pra'ívnční prohlašují, že jsou výluenými podílovýmí vlastníky pozemku parc. č. 918/] o výmeře

1.224 nf. orná puda v k.ú. Senov u (Í)stravy. zapsaného na LV Č. 2022 u katastrálního úřadu pro

l\f1oravskoslezský kraj, katastrální pracovište ()strava (dálcjcn „panující pozomck").

(„)právnení realizovali na služebných pozemcích se souhlasem povinneho stavbu plynové přípojky

(dále jen „plynová přípojka“ nebo „stavba“). Oprávnění ze služebnosti prohlašují. že jsou

investorem stavby.

Článek |||.

Předmět Smlouvy

l .

[
J

U
J

().

Povinný jako vlastník služebných pozemku zřizuje touto smlouvou k tíži služebných pozemku ve

prospěch panujícího pozemku vecne břemeno ve smyslu služebnosti inženýrské sítě spočívající v:

a) právu oprávněného: zřízení. užívání plynové přípojky a vstupu a vjezdu na služebne pozemky za

účelem údržby. oprav a odstranění havárií na stavbě plynove přípojky

b) povinnosti povinného práva oprávněného odpovít'lající tomuto veenemu břemeni _ služebnosti

trpět

(dálcjen ..služebnosť).

Rozsah sluZebnosti je vymezen v geometrickém planu - pro vymezení rozsahu vecneho břemene

k části pozemku - Č. 2536 1601132021 vyliotoveným GAKO Oblouk s. r. 0.. IČ 2586 _ logaf'ZOZI.

llasičská 551552, („)strava celková výměra lt) bm. kdy tento geometrický plán je součástí teto

smlouvy.

()prz'ivnení prava mlpovídající zřízene služebnosti v rozsahu uvedenem v čl. 111. odst. 1 písm. a) této

smlouvy přijímají a povinný se zavazuje práva odpmfítlajíeí služebnosti rozsahu uvedenem v čl. 111.

odst. 1 písm. a) smlouvy trpct a nerušil.

Povinný sluZebnost zřizuje na dobu neurčitou.

Práva odpovídající služebnosti jsou spojena s vlastnictvím panujícího pozemku. přecházejí tedy

s vlastnictvím panujícího pozemku na jeho nabyvatclc.

Povinnost trpět práva odpovít'lajicí zřízené služebnosti přechází s vlastnictvím služebných pozemku

na jeho nabyvatcle.

Článek IV.

Uplata za zřízeni služebnosti a jeji úhrada

Str nika 2 X B

 

 



“» '.,

 

Statutární mesto Ostrava
8 0242/2021/MBaI

městský obvod Radvanice a Bartovice

8111761111051 se lf'l/Lljť za jednorázovou úplatu v celkové výši ltl.89(l.- Kč včetně 21% DPH (slovy

desettisíeosmsetdevadesat korun českých). tj. ‘).1)()(1.- Ke 1 1.1400,— KC (DPH). dle výpočtu blíže

rozepsaněho v odst. 2 tohoto článku tdalcjen „úplata“).

Úplata hýla vypočtena \ souladu se [„asadami pro stanovení \\šc uplatý la zřízení 51112611110511

k pozemkum ve vlastnictví statutz'irního města Ostravy, svěřena sprava městskému obvodu Radvanice

a Bartovice. dotčenými stavbamk ze dne 19.12.2018, č. usnesení (1114118. Smluvní strany se ve

„smlouvě č. S (1207521l2(lt“.\v1Bal o smlouvě budoucí o zřízení služebností a zakládající pravo umístit a

provést stavbu ze dne 3.0.2020“ dohodly. že úplata za [ří/„ení služebnosti bude. stanovena na základě

výše uvedených Zásad. a to ve \vsi 450,- K61‘11111 T DP11.

Stavba plynové přípojky:

výměra věcného břemene na parc. č. 927 : 10 11111

Výpočet: 451) x 2 x 11') ; 9.000.- KČ DPH (21030); 1.890,— KC

Celkem: 10.890; Kč

Uplatu uhradí oprávněný povinnému na základě daňového dokladu takturý. kterou povinný vystaví

nejpozději do 7 dnu od podpisu této smlouvy.

Uplata se povaluje za uhrazenou ke dni připsání celé častký odpovídající sjednané uplatě ve výši

10.800,- Kč na účet povinneho.

Pro případ Že opravnění neuhradí sjednanou uplatu za Zřízení služebnosti v uvedené lhutč a \fýši_

uj ednalý anebo její část. je povinný oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Článek V.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1 .

[
J

'
J

|

o.

131131110131 6

Povinný má právo užívat služebně po/emký spolu s oprávněným

(„)právnčný je povinen počínat si vždy tak„ aby jeho Činnosti nedošlo při výkonu prav odpovídajících

slulehnosti ke vzniku jakýchkoliv skod.

(f)pi'á\'iiěn_\7' odpovídá povinnému za veskere skodý vznikle zejména \'souvislosti se Zřízením,

provozem. 11111711011, úklidem. opravami či odstraněním plýnově přípojky a je povinen tuto škodu

nahradit u\ edením do předchozího stavu; není—li to možné. 11116110 zada—li to povinný jako poškozený.

nahradí oprávněný škodu povinnému v peně7íeh.

Použije<li oprávněný při své činnosti mmcněnce 1161111 jineho pomocníka. nahradí škodu jíní

zptisohenou stejně. jako by jí zpusohil sam.

Při výkonu prav odpovídající 511176111111511 1111116 oprávněný postupovat Šetrné a bude zasahovat do prav

\lastníka slulebného pozemku, resp. jeho části pouze v nexhýtneni rozsahu. Oprávněný je povinen

predem 11156111116 oznamit povinneniu vstup na slu/Zehný poLemek v případě pla'inovanýeh prací na

inženýrské síti. V případě Ze tuto oznamovací povinnost opravne-ný nesplní včas atnebo sjednanou

písemnou formou, je povinný oprávněn uplatnit vuči opravněncmu smluvní pokutu ve výši 5.000,-

Kč za každe takově poruseni.

V případě řesení havarijních stavu se pro práva a povinnosti smluvních stran uplatní uprava uvedena

v ustanovení 5 1268 zakona č. 8912012 811., ohčanský 11111011111. ve znění pozdějších předpisu.  
 



 

 

Statutární město Ostrava S 0242/2021/MBal

městský obvod Radvanice a Bartovice

()prz'tvnčný se zavazuje uvest služebny pozemek. resp. čast slu/'.ehneho pozemku. law. zbytečného

odkladu po vykonaní opravnční spojených se služebnosti na vlastní náklady do píivodního či

náležitého stavu. nejpozději však do tří dnu po vykonz'tni opravneni.

Veskere náklady spojené s výkonem prav odpovídajících služebnosti inženýrské siti: včetnč nákladu

na zachování. opravy. demontáž inženýrské sítě hradí opravnčný.

Oprávněný se zavazuje oznamit povinnému skončení potřehy zřízení služebnosti.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si v případě zaniku služebnosti nebo v případe uzavření

dohody o zrušení služebnosti součinnost pro potřeby \v'ýmazu služebnosti z katastru nemovitostí.

Smluvní strany jsou povinny respektovat vsechna omezeni vyplývající zexistence ochranného

pásma. ktera vyplývají z příslušných pravnich př *dpisu.

Článek VI.

Vznik služebnosti a vklad služebnosti do katastru nemovitosti

l .

L
J

Služebnost nabývá opravnený touto smlouvou a vzniká zápisem do katastru nemovitostí Katastrálním

úřadem pro Moravskosle/ský kraj. katastrální pracoviste (7)strava na podkladč této smlouvy, s účinky

ke dni podání návrhu na zápis.

Smluvní strany se dohodly. že návrh na zápis vkladu služebnosti do katastru nemovitostí je povinen

podat opravnčný, a to po splnění ve smlouve ujcdnaných podmínck.

Návrh na zápis vkladu služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí připraví a podepíše

oprávněný. ()pravnený se zavazuje podat v předchozí včtč uvedený návrh na vklad příslušnemu

katastrálnímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy této smlouvy; ne však dříve. než

bude zcela uhrazena úplata za zřízení služebnosti. V případe. Ze oprávněný nepoda návrh na vklad

k příslušnému katastru nemovitostí včas_ nejpozději do 30.4.2020. uhradí povinnému smluvní pokutu

ve výši 5.000,— KC. () podaní návrhu na vklad oprávněný písemně vyrozumí povinného kopií navrhu

s podacím razítkem z katastru nemovitostí. kterou povinnčmu doručí bud' osobne nebo prostřednictví

pošty nebo e-mailem na adresu: postatq„radvatíice.ostravite/„ Tímto není dotčeno pravo povinnehtji na

náhradu škody.

Spravni poplatek katastrálního úřadu v souvislosti se zapiscm služebnosti je. povinen zaplatit

oprávněný.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost v řízení před příslušným katastrálním

úřadenr zejmena doložit potřebné doklady za účelem zapisu služebnosti dle této smlouvy.

Článek VII.

Ochrana osobnich údajů

1 .

Swank I 4 J 6

Smluvní strany jsou oprz'ívnčny za účelem řádného plnční této smlouvy zpracovavat osobní údaje sve„

svych zastupeú a kontaktních osob druhe smluvní strany, přičemž se bude jednat nejmene o tyto

identifikační osobní údaje: [im/. jména, příjmení, firmu. jim/tw, (IU/[IH] narozeni, rot/mí cis/(), l("„

pot/pix. lulc/imní cis/n, cmuil. (ix/o fie/„, (It/l't'.\'(l lin/listů „vid/(». Smluvní strany se zavazují při plnční

této smlouvy postupovat v souladu s Nařízením l—Ívropskeho parlamentu a Rady (liLí) 20l(w'()7‘) ze

dne 274 dubna 2016 o ochraně l'yziekýeh osob v souvislosti se zpracováním osobních údaju a o

volném pohybu techto údaju a o zrušení smernice osumřs (obecne nařízeni o oehranč osobních

údaju). dále jen „oheene nařízení" a zákonem e. 11032019 Sb.. o zpracovaní osobních údaju.

 
 



 

 

7

[llilpx

Statutární město Ostrava
S 0242/2021/MBal

městský obvod Radvanice a Bartovice

v platném znění (dále jen __7/()Ú") a zavazují se přijmout, s ohledem na stav techniky; náklady na

provedení. povahu. rozsah. kontext a účely zpracovz'íní i k ruzne pravdčpodohným a ruzne závažným

rizikum pro práva a svobody fyzických osob. vhodná technická a organizační opatření. aby zajistily

úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku. zejména pak osobní údaje zabezpečit vuči

náhmlnému čí nezákonnému zničení. ztrátčí zmčnč. zpřístupnění neoprávněným osobám. zneužítí či

jinému zpusobu zpracování v rozporu s obecným nařízením a [IOU (nastavit přístupová hesla do

PC. uzamykat prostory. zajistit, aby se osoby pověřené zpracováním osobních údaju zavázaly k

mlčenlivosti aj.). Smluvní strany se zavazují k veskere součinnosti, o kterou budou požádány druhou

smluvní stranou v souvislosti se zpracováním osobních údaju nebo která jim přímo vyplývá

z obecného nařízení a /./.(,)U_

Více informací o zpracování osobních údaju povinným je dostupných zde:

l.l\llv-llllí ; osiíamt t x vs ltlwllllí'vf wsuluu udaj.- g_nlpí l llllilllltdv-J o x'jlltlttthlll ost—lunch udaju “MW pdi]

Článek vm.

Závěrečná ujednání

! .

[
J

'
J
I

(v,

‘3lI'IIIk.I 5 x 6

Smluvní strany se dohodly ve smyslu § l74t) odst. 3 a 3 zákona č. 890012 Sb.. občanský zákoník.

ve znění pozdějších předpisů. Že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah navrhu smlouvy

jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odch_vlkou_ i kdy/'. dodatek či odchylka podstatnč

nemční podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplne ujednání o předmčtu smlouvy a o všech náležitostech. které strany

mely a chtely ve smlouve ujcdnat. a které povazuji za duležité pro závaznost této smlouvy. Žádný

projev stran učínčný při jednání o této smlouve ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá zadny závazek žádne ze

stran.

Na tuto smlouvu se vztahuje, dle zákona č. 340x205 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

nekterých smluv. uveřejňování techto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). povinnost

jejího uveřejnční prostřednictvím registru smluv: Smluvní strany se dohodly, Ze tuto smlouvu

v souladu se zákonem o registru smluv uveřejní v registru smluv povinny.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání poslední ze smluvních stran této smlouvy a

účinnosti dnem zaplacení celé úplaty sjednané v článku 1V. odst. l této smlouvy za podmínek

sjednaných v článku [V. odst. 3 této smlouvy. ne však dříve nez dnem uveřejnění této smlouvy

prostřednictvím registru smluv. Povinný vystaví oprávnčneímí po úplném 7aplaceni úplaty potvrzení

o zaplacení.

Pro případ. že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

ncplatným. smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladu nahradit takove ustanoveni novym.

Případná neplatnost některého z takovychtt'í ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanoveni.

'l'ato smlouva muže být mčnčna pouze písemnč formou dodatku. 7.a písemnou lormu nebude pro

tento účel považována výmena e-mailových či jiných elektronických zpráv.

llato smlouva se řídí právním řádem ('eské republiky. zejména ust. § 125711 násl. zák. č. 89s"2t)l 2 Sb.,

občanského zákoníku.

Smluvní strany shodnč prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly. že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle | ejíeh pravé a svobodne vule, určite. vážné a srozumitelné.  
 



Statutární město Ostrava S 0242/2021/MBal

městský obvod Radvanice a Bartovice

 

*). Smlouva jc vyhotovena ve 5 vyhotoveních & platnosti originálu. přičemž povinný obdrží 2

vyliotovcní, oprávněný obdrží 2 vyhotovení 21 ] vyhotovcní s Úl'cdllč ovčítnými podpisy bude podium

s návrhem na vklad služcbnosti katastrálnímu L'ií'ziclu.

lt), Součástí této smlouvyjc:

Příloha C. l - geometrický plán č. 2586 1601x202] vyhotovený pro k. ú. Bartovicu obec ()sti'nvn

v I'OCC 202 ].

Článek IX.

Dolořku platnosti právního jednání dlc § 41 zákona Č. l2.\’s‘"2()()() 8b.. o obcích (obecní zřízení), ve mění

pozdějších přulpisu:

() zřízení služebnosti a o uzavření této smlouvy rozhodla na straně oprávněného Radu městského obvodu

Radvanice a Bartovice usnesením &. l()43í“5()í“21 zc due 23. červnu 2t)2l.

 

 

 

Za povinného Za oprávněného

. ') ) ' „fix Wim
Datum: 25 “ÚB“ ŽllLl _ , Datum: * * (3 JJ ‘A U J __

Ostmm
x» r ,

Místo: * , 7, Místo: ‘03?" "J"

    
BC. Martina Stankušová Jiří Bouchal Jarmila Bouclmlová

místostarostka

Striíikd 6 6

 

 
 



 

 

 
 

     

VÝKAZ DUSAVADMHO A NDVEHD STAVU ÚDAJJ KATASTFIU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Novy stav

* „\\—\'\r-\-\\ m l\\ \ \\ \\\\.\ \-\\, \_\,\ r”; v„\\ \\ \\<\\\\\\ \ \\ \\„_\\_ \„4_ v'\\\.\ \\\ „\ \ \.\\\\\ \\\ \ \ ‘uw‘ \ ';

\ \\ \\\\ \ \ \ \ \\\\\\\ \ \„ \\ \\

. . \\n\\\ .\ w \.\ ~ \ \ \\ \'\\ \\ \\\\ \,. -- .,\\\\=\ \ \\ rm. \\ \\ \ \

\ \„uq \\'\\,\f.\' \

' \ \ ‘1‘ \    

 

 

 

m

.

.!

.

.

.

\\ £175 “_

<;

..

\ .

',\

a .

.

.

.

, /Q

',.\:_\\1\\ gummy“, \' “V * '.

'\\:\ mm \'\\\V\'\\“'\\\': \'\\„\ .n\\ \\ \„ *.;

\ \'\\\\ M 7‘ HH<~ \\

\ _\\„\\,1\\\\'f\ \' \\ * \\ '\ ‘i ' wmmcmmnmmmmm summitem-mmm

\ GEDMETFIICKY PLAN , „ _

\Flnqí \\ \\*\\\ \ „* \ ! pro “MMM “3 HW“ \W W! » v; „\ —\*\\ . \ \
„\ \\\\\\\\„\\\ \\\1\\ \\ \ “NJ, w \ Wm. M Mr" \\\\\ _ film _ _ \

\ „ \\.*\„\\ \-\. \,. \\;\\\ \\ \\: \\;\\\.\\\n \ \\ \\\\ \ \ \,\\\\\\ “\\ \.y\\ , \ \ ,

;: l ' '““ \\\\=\\\\n\'\\.\\ \\ \:\\ \W \ HM "< w r\\r\' \\\\ \\\ ~

' \\. \*-'\;\"'\\ \'\\'7 “„ \\\\'*\v \, \ ,. \ \ J l , V A A

«Wm 'H „\\-\n \\\_ \. "\ „\,\„\\\ ("Mp-mm \\\\\\ A»; \\ :':\\„\\n'\ „\ my \»'\\ ;\:\\ \\ \-\\-\_\\'\\ H \\r- ,

_' MM \\ film-Jam \'\\\\ ,,

. /\'\'\.'*: „\\ \\\\_\ \\ MMWIIIWM” MIIWWMVWM

„\ '—\'>\“\*:'\

,' '\ \\ \\ um,-

' "“1 \M'

\\\'\ \

\4
O

\

. ' \ \ "\\“ KU pro Moravskoslezsky kraj

. * < " . \ —\ w KP Ostrava

_ ' "' ' Ing. Petr Vlad ka

' \ \ „\ \ .\\ P P—1335/20 1-807

- _, _ 4 \ 2021.05.26 13:51:53 CEST

. UH... \ \;\ \\-

. \\ \\ \\ \\. \ \ \ \\

" \r \ „„ . \ \   
  


